
1 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORDANI-DE SANCTIS” 

Via San Giovanni Bosco, 2 - 71043 Manfredonia (FG) 

Scuola Primaria “De Sanctis” tel. 0884/581020 - fax 0884/588419 

Scuola Secondaria di primo grado “Giordani” tel. 0884/583340 

C.M. FGIC864003 - C.F. 92054990715 - Codice Univoco di IPA: UFFC1G 

 

fgic864003@istruzione.it www.giordanidesanctis.edu.it fgic864003@pec.istruzione.it 

 

 

Agli Atti della Scuola 
 Al Sito web 

 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di 

percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 

studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 

rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). Determina per la pubblicazione di avviso per 

selezione di professionalità per la realizzazione del progetto PON. 
 

CUP: F34C23000090007  

Titolo progetto: Costruiamo competenze per crescere insieme 

Titolo modulo: Stiamo insieme per crescere bene 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’avviso pubblico AOOGABMI 36723 del 15.03.2023 per la Realizzazione di percorsi 

formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 

provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 

rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa CARE; 

VISTA la candidatura n. 1088329 inoltrata in data 27/03/2023 dall’IC “Giordani-DeSanctis”; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.M. prot. n. AOODGEFID/65546 del 17/04/2023 di 

autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice 

Identificativo Progetti: 10.1.1A-FSEPON-PU-2023-14 per un importo di € 6.482,00); 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

LETTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  

VISTO il DI 129/2018 concernente: “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti UE): n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 75 del 29/03/2023 di adesione al progetto PON; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 38 del 19/05/2023 di adesione al PON per il primo 

ciclo;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 66 del 13/02/2023 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023;  

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS - C.F. 92054990715 C.M. FGIC864003 - A0B1FCD - ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS

Prot. 0002944/U del 12/06/2023 19:10



2 
 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, Prot. 1982 del 28/04/2023;  

VISTO l’aggiornamento del “Regolamento d’Istituto volto a disciplinare le attivit  istruttorie e 

negoziali dell’Istituzione scolastica inerenti servizi, lavori e forniture approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 18 del 21/02/2022; 

VISTA la necessit  di avviare al pi  presto e comun ue completare le attività del presente 

progetto entro il 22 settembre 2023;  

TENUTO conto dei tempi tecnici che si dovrebbero rispettare ai sensi del manuale di gestione 

Prot. 37407 del 21 novembre 2017;  

RILEVATA  uindi, la necessit  di procedere con un intervento celere in vista del prossimo 

collegio docenti del 30.06.2023 

TENUTO CONTO che per l’attuazione del progetto è necessario reperire, personale ATA, 

docenti con compiti di supporto alla realizzazione del progetto, esperti, tutor e figure 

aggiuntive che abbiano competenze professionali nelle attività previste dal progetto;  

CONSIDERATO che l’Iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede: 

a) La verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno; 

b) Il reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni Scolastiche o mediante 

contratti di lavoro autonomo (collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 2007 o, 

in alternativa, stipula contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata 

specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165) nel caso non 

fossero disponibili risorse interne 

DETERMINA 

di attivare la verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno da incaricare 

per lo svolgimento delle attività previste dal Progetto, attraverso le procedure di seguito 

descritte. 

Art. 1  

Le Premesse fanno parte integrante della presente determina. 

Art. 2 

Gli incarichi ai Collaboratori scolastici saranno assegnati sulla base della disponibilità espressa 

a seguito di apposito avviso interno dello scrivente. 

Gli incarichi agli Assistenti amministrativi saranno assegnati sulla base delle esperienze e dei 

titoli dei candidati, attraverso avviso interno dello scrivente. 

Art. 3 

Gli incarichi ai docenti interni saranno assegnati sulla base delle esperienze e dei titoli dei 

candidati, attraverso il seguente avviso interno: 

- Avviso al personale docente interno all’Istituzione Scolastica per attività di esperto/tutor 

d’aula. 

Nell’avviso saranno indicati le modalità e i termini per la trasmissione delle domande, i criteri 

di valutazione dei titoli e le modalità di selezione. 

Art. 4 

Gli incarichi ai docenti interni saranno assegnati, dopo una fase istruttoria effettuata da 

un’apposita commissione individuata dalla Dirigente, così come previsto dalle istruzioni relative 

all’attuazione dei progetti PON FSE.  

Art. 5 

Gli importi orari massimi, onnicomprensivi di oneri e contributi, corrisposti saranno i seguenti 

- Docente Tutor € 30,00 

- Docente Esperto € 70,00 

Per le predette figure gli importi sono onnicomprensivi degli oneri a carico dello Stato. 

Per il personale ATA l’incarico conferito sar  retribuito secondo  uanto stabilito dal CCNL. Le 

quote orarie saranno al netto degli oneri a carico dello Stato. 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS - C.F. 92054990715 C.M. FGIC864003 - A0B1FCD - ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS

Prot. 0002944/U del 12/06/2023 19:10



3 
 

Art. 7 

Il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 è la Dirigente 

scolastica. 

Art. 8 

La presente determina viene pubblicata all’albo on line della scuola e nella sezione PON del sito 

web dell’Istituto. 

 

 La Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Lara Vinciguerra 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS - C.F. 92054990715 C.M. FGIC864003 - A0B1FCD - ISTITUTO COMPRENSIVO GIORDANI - DE SANCTIS

Prot. 0002944/U del 12/06/2023 19:10


		2023-06-12T20:32:11+0200
	LARA VINCIGUERRA




